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har været af den Beskaffenhed, . at [man 
slet ikke kunde paaregne, at disse Vur- 

,홢', deringer skulde blive saa paalidelige som 
muligt. Ogsaa paa dette Punkt trænge vi 
sikkert baade til en Revision og nye Be- 
stemmelser. Skulle vi i det hele taget gaa 
blot det mindste Skridt videre paa de di- 
rekte Skatters" Omraade, maa der, skabes 
en Følelse i Befolkningeh at, at der gaas 
frem med PaaHdeligbed og fuldkommen 
Ligelighed. Ellers er det ikke muligt at 
komme den Vej, uden at der i store Kredse 
af Befolkningen vokser en levende og ganske 
berettiget. Misfornøjelse øp..,,. 

Pe.t: er ;altsaa en" tredie Ting, som jeg 
mener, man kan slaa fast som Resultat 
af disse Forhandlinger, at man vel tør 
liaabe, at der paa Sagens videre Gang 
gennem Rigsdagen, vil blive skabt betyd- 
ningsfulde Forbedringer. Det er i det 
hele-, taget i dette Haab, at vi fra vor 
Side ville stemme för "de. af mig nævnte 
Lovforslag, altsaa Lovforslagene om Øl- 
skatten, : Brændevinsskatten og Formue- og 
Indkomstskatten. Vor Afstemning er ikke 
et Udtryk for, a  ̂ vi finde, at disse Lov- 
forslag i den foreliggende F9rm bør gen- 
nemføres, vi vilde endogsaå anse det for 
uheldigt. Vor Afstemning er kun et Ud- 
tryk for, at her foreligger et, Grundlag, 
paa hvilket der kan arbejdes videre. 

Dinesen : I  en enkelt Henseende staar 
min Opfattelse i Modsætning til det ærede 
Medlems, der sidst talte (Sehovelin), naar 
han. ankede, over, at denne tredie Behand- 
ling kom saa hurtigt, , umiddeloart efter 
anden Behandling.. Man kunde efter min 
Formening snarere anke over, at det har 

: varet lidt vel . længe, inden: vi, naaede til 
anden Behandling af disse Lovforslag. 
Skønt, nu tredie Behandling følger ; saa 
hurtigt efter, kan det maaske være, at der 
er adskillige Ændringsforslag, som enkelte 
Medlemmer og saaledes ogsaa det ærede 
Medlem kunde være paa det rene med og 
allerede kunde fremsætte her. Men jeg 
nærer nogen Tvivl om, at det vil kunne 
ske med nogen Nytte. Ved at. følge 'd'en 
Forhandling, som er foregaaet her i Tin- 
get i de sidste Dage, kan jeg ikke se ret- 
tere, end at vi endnu hevæge os for alle 
disse Spørgsmaals Vedkommende paa et 
Standpunkt, som i, liøgqii, Maade har, en 
glidende Karakter.. Jeg m e n e r k u n  der- 
med, at det er erkendt 1inder: ;For;hàlld- 
lingerne af Ordførerne og af Ministeren, 
at der er Ændringer, som., kunne foretages 
snart i een Retning og snart i en, anden 
i;, 'de, : 홢 foreliggende.. Lovforslag,, som ikke 

vilde afgive nogen Hindring for, at man 
til sidst kunde naa til Enighed under den 
Forhandling, som nu skal fortsættes mel- 
lem begge Rigsdagens Ting. Naar saa 
store og vigtige Spørgsmaal som _ de her- 
foreliggende fra dette Tings Side ere 
traadte ind i en saadan Situation, anser 
jeg, det for at være en Fordel. De t  ,fore- 
kommer mig at skabe de bedste Betingel- 
ser for til sidst at ii aa Forstaaelse om 
det, der er det hovedsagelige, nemlig ,at 
faa vedtaget 'saadanne Skattelove, at den 
finansielle Balance kan tilvejebringes, som 
er Betingelsen for et fortsat, nogenlunde 
fornuftigt finansielt Regimente : her i 
Landet. : 

Det ærede Medlem for Svendborg Amts 
3die Valgkre ds (W enzel Neergaard) er i 
Dag forhindret i at være til Stede, og det 
tilfalder da mig at gøre disse enkelte Be- 
mærkninger. , Jeg skal kun sige, at j eg 
tillægger det en ganske overordentlig Be- 
tydning, at vi fra begge Rigsdagens Tings 
Side stille os paa et imødekommende, for- 
handlende Standpunkt . ogsaa- under den 
fortsatte Behandling, af disse Spørgsmaal. 
Jeg har hørt baade det ærede Medlem for 
Københavns lOde Valgkreds (Bang) og det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 4de Valg- 
kreds (Rode) udtale deres Opfattelse af?, 
hvad der burde gøres for Ordningen af 
de finansielle Forhold. Men jeg kan, naar 
jeg tænker over, hvad begge de ærede 
Medlemmer have sagt, ikke se rettere, end 
at vi ingenlunde vilde komme til Spøigs- 
maalets Løsning, hvis vi fulgte deres An7 
tydninger. Jeg hørte nøje etter, hvad det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 4de Valg- 
kreds udviklede med Hensyn til den alt for 
lave Budgettering, specielt med Hensyn 
til de indirekte Skatter og Jernbanernes 
Overskud, som Finanslovforslaget efter 
hans Mening udviser. J  eg hørte ogsaa, 
hvorledes han mente at kunne godtgøre, 
at naar dette blev taget i Betragtning, 
vare de Skattebeløb, der, forlanges gennem 
de her foreliggende Skattelovforslag, alt for 
høje. Jeg mener ikke, at vi. kunne bygge 
paa de Betragtninger, som det ærede Med- 
lem i disse Retninger anstillede. Der vil 
allerede i en meget nær Fremtid, i de 
nærmeste Dage, foreligge adskilligt for os, 
som vil overbevise os om, at der er for- 
skellige Udgifter, som vi, endnu inden, vi 
slutte denne Rigsdagssamling, ikke kunne 
komme bort. fra. Vi, have ikke set Listen 
over Ændringsforslagene til Finanslovfor- 
slagets .3die Behandling;; det kunde jc 

7 være, at der paa visse Steder er adskillige 
Aaer, adskillige yandløb, , der e r e  opstaa- 


